¶ Scire debetis uiri, quod mulier sit infirmo uasculo quae uir, ideo secundum hanc scientiam eis cohabiteris. Uasculum uocat, & quo ad corpus, & quo ad animam, nam & uir eodem modo uasculum est, sed firmius. Mulier enim sicut est mollioris corporis, ita & animi, ideo ei impartendus est honor a uiris firmiteribus. Uasculum omnes dicimus, propter animam in corpore, ut in uase morantem.

¶ Est autem iste honor uasculi, honor corpori muliebri impartitus qui nihil est aliud, nisi casto amore uxorem diligere, ut i. Thel. iij. Ut sciat unusquisque uestrum, uas suum possidere in sanctificatione & honore, non in passione desiderij, sicut & gentes, quae ignorant deum, hoc est, abstinendum ab uxore est, & non satisfaciendum concupiscentiae. Sanctificatio enim illa est castitas. **¶** Sed Apostolus haec docet, per obliquum etiam uxores uiris commendare uolens, ut patientiam cum ipsis habeat, uelut epitheto breuissimo, patientiam uiroxi agit, dicens, infirmiori uasculo muliebri, quod d. Mulier est, infirma est, uasculum est, habet animam nobilissimam. Haec igitur scientes impertite eis honorem propter eas, tum etiam propter uos, ne impediant orationes uestrae, passionem enim concupiscentiae, quae sinunt orare: imo aliquod honestum agere. Cum oratio maxime requirat animum abstractum a passionibus carnis. **¶** Sed cum sit infirmus uas mulier, etiam ferenda est, & dissimulanda eius culpa, & non exacte semper puniendi, pro rebus leuibus, sicut aliqui uiri nimis tempestuosi facillima causa iracundiam agunt. Sicut Psalmista dicit domino, Si iniquitates obseruaueris domine, domine quis sustinebit: ita impossibile est in re familiari, durare pacem inter uirum & mulierem, si alter alteri nihil condonet ac dissimulet, sed omnia ad unguem obseruet. Quis enim non offendit aliquando: ideo dissimulanda sunt multa, ignoranda

plurima, ut pacis ratio possit constare. Igitur uirum moueat ad uxorem caste seruandam, quod est infirmius uasculum propter corpus, scilicet mollius & animum molliorem. deinde magis, quia est cohaeres tantæ gratiæ. Tertio maxime ne & uirorum salus ipsa impediatur. uide, efficax persuasio & uehemens.

Similiter Apostolus Paulus Ephesi, v. Viri diligite uxores uestras, sicut & Christus dilexit ecclesiam. Et unusquisq; uxorem suam sicut seipsum diligit. Vxor autem timeat uirum, id est honoret ac reueretur. Puchre distinxit, uir diligit, uxor timeat, utrumq; caste, castus amor descendat, castus timor ascendat, hunc inferiori superiori, illum superior inferiori debet. Et Col. iij. dicit. Viri diligite uxores uestras, & nolite esse amari ad illas, hoc est, quod supra dixi, ne nimis exquirant & obseruent materiã obiurgãdi.